
Gemeente Harlingen – parkeerverbod –

Franekereind

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van het Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in de gemeente Harlingen maatregelen

voor met als doel:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden.

overwegende dat:

• de Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen

de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen;

• de Franekereind (NZ) en Noordijs (OZ) in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen

de functie van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

• er werkzaamheden van 8 januari tot 20 april 2018 plaatsvinden;

• er door deze werkzaamheden aan de kade weinig ruimte is om verkeer te laten rijden;

• het voor nood- en hulpdiensten noodzakelijk een minimale doorrijbreedte van 3,50 m noodzakelijk

is;

• het daarom nodig is tijdelijk een parkeerverbod in te voeren op het Franekereind (NZ, voor zover

gelegen tussen de Nieuwstraat en Noordijs), en Noordijs (OZ voor zover gelegen tussen Franeker-

eind en Scheerstraat);

• er tijdens deze activiteit onoverzichtelijke en gevaarlijke situaties kunnen ontstaan waardoor het

voor de veiligheid van het publiek en het verkeer noodzakelijk is tijdens bovengenoemde activi-

teiten verkeermaatregelen te treffen;

• de maatregelen voort komen uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-

Friesland en de gemeente Harlingen

 

b e s l u i t e n :

1. Door het plaatsen van het bord E01 van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 op het Franekereind (NZ, voor zover gelegen tussen de William Boothstraat en het

Noordijs) en op het Noordijs (OZ voor zover gelegen tussen Franekereind en Scheerstraat) een

parkeerverbod in te stellen.

 

namens burgemeester en wethouders

van de gemeente Harlingen

Eddy van der Heide

teamleider Openbare Werken

Nr. 3454

STAATSCOURANT 19 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 3454 19 januari 20181


